CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL N° 007/2017 – DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES

RENAN DOS SANTOS PEREIRA, Vereador-Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de
Guaíba/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO por este Edital, a
DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA do
Concurso Público nº 01/2017, nos termos abaixo e comunica o que segue:

 1. GABARITOS PRELIMINARES

1.1. Após a aplicação da prova teórico-objetiva, a banca examinadora divulga os gabaritos que
seguem:

Auxiliar de Apoio Administrativo

Procurador

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 C 21 B 31 A 41 D

2 C 12 B 22 C 32 A 42 D

3 B 13 A 23 D 33 A 43 B

4 C 14 B 24 C 34 A 44 D

5 B 15 A 25 D 35 E 45 D

6 E 16 D 26 C 36 C 46 E

7 E 17 A 27 E 37 C 47 E

8 C 18 E 28 B 38 B 48 D

9 B 19 E 29 C 39 D 49 D

10 E 20 E 30 B 40 B 50 A

2. VISTAS DA PROVA PADRÃO

2.1. Os candidatos interessados em obter vistas da prova padrão poderão fazê-lo no período
de 25 a 27 de julho de 2017, mediante acesso à Área do Candidato, no site da Legalle
Concursos: www.legalleconcursos.com.br, no link: “Arquivos do edital”.

2.2. O período descrito no item anterior é o único momento de vistas da prova padrão, podendo
o candidato fazer o download da prova e salvá-lo no seu computador para consultas
posteriores.

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 E 31 E 41 D

2 C 12 B 22 C 32 D 42 B

3 A 13 C 23 E 33 C 43 A

4 D 14 B 24 A 34 D 44 B

5 D 15 E 25 A 35 B 45 E

6 D 16 D 26 A 36 E 46 D

7 A 17 D 27 C 37 C 47 E

8 A 18 C 28 E 38 B 48 E

9 A 19 B 29 E 39 C 49 A

10 E 20 E 30 B 40 C 50 B

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 2 de 2

3. CORREÇÃO ELETRÔNICA DOS CARTÕES – RESPOSTA

3.1. Os candidatos interessados em acompanhar a correção eletrônica dos cartões-respostas
poderão fazer-se presentes no dia 01 de agosto de 2017, às 9h, nas dependências da Legalle
Concursos, sito à Rua Venâncio Aires, 1417, 2º Andar, Centro, Santa Maria - RS.

4. RECURSOS

4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos ao gabarito preliminar poderão fazê-lo no
período de 25 a 27 de julho de 2017 mediante acesso à Área do Candidato, no site da Legalle
Concursos: www.legalleconcursos.com.br, no link: “Meus recursos”.

José Haroldo Raphaelli de Quadros
Diretor Administrativo

Matheus Dutra da Silva
Presidente da Comissão de Concurso Público

Ver. Renan dos Santos Pereira
Presidente

Guaíba/RS, 24 de julho de 2017.

Registre-se e publique-se.